
PRŮVODCE

ŠKOLA

SPOLEČNÉ
RODIČOVSTVÍ

Co můžeme udělat 
pro svoje dítě/děti

 Společné 
úvodní setkání 
v Jak Dál? z.s.

Poradenství – 
rodičovství 

po rozpadu rodiny

Potřebuje moje 
dítě odbornou 

podporu?

Více hlav více ví

Nevíme, co dál?

Máme představu, co dál, 
je to teď na nás rodičích.



Zajímá nás, s čím k nám rodiče přicházejí a jaká jsou 
jejich očekávání.

Předpokládaná frekvence setkávání je cyklus 2–3 
týdnů nejméně po dobu 3 měsíců.

Pro klienty, kteří k nám byli posláni oddělením 
sociálně právní ochrany dětí nebo soudem, jsou 

všechny služby bezplatné.

Společné úvodní setkání probíhá 
s oběma rodiči, psychologem, 

sociálním pracovníkem nebo peer 
konzultantem. Rodiče seznamujeme 

s obsahem spolupráce, způsobem 
společné práce a mluvíme o formě 

výstupu z naší spolupráce. 

3

Poradenství – rodičovství 
v průběhu a po rozpadu 
rodiny (cca 3–7 setkání dle 
potřeby)

Cílem je s oběma rodiči 
projít oblasti z rodičovského 

plánu, zaměřit se na potřeby 
dítěte a posílit jejich 

rodičovské a komunikační 
kompetence, aby mohli jako rodiče spolu fungovat dál. 
V rámci konzultace může být přítomen i peer 
konzultant, který si rozpadem rodiny v dětství prošel 
a nabídne svůj pohled, zkušenosti, prožívání apod.

5Víc hlav víc ví (multidisciplinární 
setkání)

Organizace Jak Dál z.s. 
naplánuje termín setkání všech 
zapojených osob. Cílem setkání 
je koordinace a plán spolupráce. 

Setkání se účastní rodiče, 
pracovníci organizace, facilitátor/

moderátor a kolizní opatrovník 
z oddělení sociálně právní ochrany dětí, který je zástupcem 
nezl. dítěte u soudního jednání. 

Setkání s kolizním opatrovníkem  realizujeme u klientů, kteří 
jsou v řízení o úpravě péče o dítě a stanovení výživného 
(podaný návrh, před prvním jednáním i v průběhu). 

Toto setkání může být 1–2× za dobu spolupráce. 

4

1 Rodiče, kteří jsou posláni 
soudem nebo oddělením 
sociálně právní ochrany 
dětí a nespadají pod 
paragraf 6 zákona 
č. 359/1999 Sb. o sociálně 

právní ochraně dětí.

2 Pracovník organizace 
Jak Dál? z.s. s oběma 
rodiči dohodne termín 
pro první úvodní 

společné setkání.

Rodiče mají představu, co dál, je to teď na nich.

Rodiče mají dostatek informací v rámci porozvodové 
péče o své dítě/děti:

• (ne)kooperují,
• (ne)podporují vztah k druhému rodiči,
• (ne)respektují čas a způsob trávený s druhým rodičem, 
• (ne)reflektují dopady nezvládnutého rozpadu rodiny na dítě, 
• (ne)hledají podporu po své dítě/děti,
• vzájemně se (ne)respektují jako rodiče. 

To vše bude shrnuto v písemné zprávě pro rodiče, OSPOD, OS 
pokud jsou do spolupráce zapojeni.

Potřebuje moje dítě odbornou podporu?

Provázení dítěte/dětí změnou 
s psychologem/sociálním pracovníkem/peer 

konzultantem (rozsah až 8 setkání).

Co můžeme dělat pro své dítě/děti?

Provázení rodičů prožívám a potřebami dětí 
v období změn spojených s rozpadem rodiny.

Program zaměřený na edukaci a podporu rodičovských kompetencí 
rodičů v rozvodové/rozchodové situaci

JAK PROBÍHÁ SPOLUPRÁCE S RODIČI, KTERÉ K NÁM VYSLAL OSPOD A SOUD

Jak Dál? z.s.    Krapkova 4, 774 00 Olomouc
+420 604 246 769    info@jakdal.eu    vranova@jakdal.eu

Projekt Program zaměřený na edukaci a podporu 
rodičovských kompetencí rodičů v rozvodové/rozchodové 
situaci, reg. č. CZ.03.02.02/00/22_017/0000742 je 
financován z operačního programu Zaměstnanost plus.


